SCRIPTA

Numéro Scripta : 9204

Auteur(s) : Robert Patry [particulier]

Auteur(s) : Philippe, femme de Robert Patry [particulier]

Bénéficiaire(s) : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1156-1182]

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Robert Patry approuve la donation à l'abbaye de Savigny par Ruaud du fief qu'il tenait de lui (le domaine appelé Marie de Bocellei, le fief Belissent avec la quatrième partie des marchés d'Entremont).

Tableau de la tradition

Copies manuscrites

E. Paris, BnF, n.a. lat. 2500, n° XLII, p. 323. Copie du XXe siècle

Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Baiocensi, n° XLII)

Cet acte n'est pas évoqué dans les chartes du roi Henri II d'Angleterre de 1156-1158 et de 1177-1182 mais évoqué dans la charte de confirmation de l'évêque Henri II de Bayeux de 1182, 27 mai.

Texte d'après E

In nomine summe et individue Trinitatis innotescat cunctis christianis tam presentibus quam futuris quod ego Robertus Patric et Philippa uxor mea concessimus et hac carta confirmavimus pro salute animarum nostrarum Deo et abbatie sancte Trinitatis de Savigneio in perpetuum et liberam elemosinam donationem illam quam Rualdus filius Roberti Rualdi de feodo Belissent et quartam partem nundinarum de Intramontes illud autem quod nostri juris erat in his nundinis scilicet unum ibi meum prandium et unum anulum qui debeatur annis singulis uxori mee predictae abbatie donando in perpetuum remittimus et ab omni servicio quietum. Concedimus propter unum accipitum sorum qui nobis debetur de tercio anno in tercium. Volumus igitur ut ipsa abbatia has omnes elemosinas habeat et in pace possideat cum omnimodis erumdem pertinenciis, sicut cirographum quod factum est inter monachos Savigneii et Herbertum Rualdum attestatur in testimonium. Autem hujus nostre concessionis ipsi monachi dederunt mihi de caritate sua X libras andegavensium et uxori mee pretium duorum aureorum. Testibus his, Guillelmo de Longereie et Petro de Fornesio monachis, Radulfo Patric et Matilde matre ipsius, Thoma clerico, Roberto filio Radulfi de Thau, Gaufrido filio Durandi, Philippo Fauvel, Roberto Bou' de Genez, Mauricio Tronel de Alneto, Galtero Viele, Ricardo Anglico, Hugone Clemente, Rogero de Estcote, Hugone de Parvoprata.